
PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO
 

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 
EDITAL 04/2024 - IVOTI

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IVOTI,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

residentes de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de

conforme segue. Justiça de Ivoti, 

 Ivoti, 03 de julho de 2023.

 

Marcéli da Silva Serafim Preis,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Ivoti,

Responsável pelo Processo Seletivo.

 

PUBLICADO EM 16/07/2024.

 
ANEXO I

 
 EDITAL Nº 04/2024 - IVOTI

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IVOTI

Procedimento nº 01233.001.137/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Bento Gonçalves , 800 - Sala 110, Bairro São José, CEP 93900-970, Ivoti, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952861 ramal 2861 — E-mail mpivoti@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000037843849@SIN · CRC: 42.9136.6048

Procedimento 01233.001.137/2024  –  Evento 0016  –  Página 1



INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

 Guilherme Fernandes Borges Mota  01  Manhã e tarde

 Karine Somarriba Demboski  02  Manhã e tarde

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IVOTI

Procedimento nº 01233.001.137/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Bento Gonçalves , 800 - Sala 110, Bairro São José, CEP 93900-970, Ivoti, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952861 ramal 2861 — E-mail mpivoti@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000037843849@SIN · CRC: 42.9136.6048

Procedimento 01233.001.137/2024  –  Evento 0016  –  Página 2



 

Nome:

Lotação:
Data:

Maria Eduarda Eriksson Silva da Rosa
Estagiária
Secretaria-Geral da Promotoria de Justiça de Ivoti
15/07/2024 13h10min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IVOTI

Procedimento nº 01233.001.137/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Bento Gonçalves , 800 - Sala 110, Bairro São José, CEP 93900-970, Ivoti, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952861 ramal 2861 — E-mail mpivoti@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 15/07/2024 13:10:03):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   15/07/2024 13:10:42 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000037843849@SIN e o CRC 42.9136.6048.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000037843849@SIN · CRC: 42.9136.6048

Procedimento 01233.001.137/2024  –  Evento 0016  –  Página 3


